
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 107. schůze rady města, která se konala dne 12. 10. 2022 od 14:00 hodin 
v turistické ubytovně města ve Skryjích 
  

USNESENÍ 598/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 599/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 22. 9, 2022 do 5. 10. 2022, uvedená pod poř. č. 374— 379, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 600/22 
Rada města 

- bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, za období od 27, 9. 2022 do 12. 10. 2022, uvedené pod poř. č. 21, ve kterém 
je město Rakovník účastníkem řízení, 

- schvaluje zaslání vyjádření k řízení č. 21. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 601/22 
Rada města bere na vědomí zprávu o konání oslav Dne stromů v Rakovníku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

  

USNESENÍ 602/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 27. 9. 2022 do 12. 10. 2022, 
uvedená pod poř. č. 21, 22, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení a 23 na území města 
Rakovníka. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

  

USNESENÍ 603/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 28. 9, 2022 
do 12. 10. 2022, uvedená pod poř. č. 13 - 16, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 604/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 99., 102. a 104. schůze rady města odborem životního 
prostředí. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

  

USNESENÍ 605/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 105. a 106. schůze rady města odborem sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 



USNESENÍ 606/22 
Rada města schvaluje 

- rozpočet Pečovatelské služby Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník, 

na rok 2023 v navrhovaném znění uvedeném v příloze, která tvoří nedílnou součást tohoto 

usnesení, 

- © střednědobý výhled rozpočtu Pečovatelské služby Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 

269 01 Rakovník, na roky 2024 a 2025 v navrhovaném znění uvedeném v příloze, která tvoří 

nedílnou součást tohoto usnesení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 607/22 
Rada města rozhoduje stanovit limit odměn pro zaměstnance organizační složky Jesle Rakovník, 

Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník, dle předloženého návrhu. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 608/22 
Rada města rozhoduje stanovit výši odměny Janě Sajnerové, vedoucí organizační složky Jesle Rakovník, 

Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník, dle předloženého návrhu. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 609/22 
Rada města rozhoduje stanovit výši odměny Bc. Zlatuši Lůftnerové, ředitelce příspěvkové organizace 

Pečovatelská služba Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník, dle předloženého 

návrhu. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 610/22 
Rada města uděluje souhlas 1. základní škole, Rakovník, Martinovského 153, IČ: 47016973, 

Martinovského 153, 269 01 Rakovník, k přijetí nepeněžního daru — 10 ks monitorů Dell U2241 pro školní 

účely od SentinelOne CZ s.r.o., IČ: 10844554, Salvátorská 931/8, Praha 1, Staré Město. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 611/22 
Rada města 

- bere na vědomí písemné vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného 

pracoviště středních Čech v Praze č. j. NPÚ — 321/74873/2022, ze dne 22. 9. 2022, ve věci 

Rakovník, instalace 5 informačních panelů na p. p. č. 3627/4, p. p. č. 2326/1, p. p. č. 3627/9, 

p. p. č. 3627/1 a p. p. č. 2318 k. ú. Rakovník, 

- © nemá k předloženému materiálu připomínky. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 612/22 
Rada města rozhoduje udělit souhlas Praporu podpory nasaditelných sil, Dukelských hrdinů 1267, 269 01 

Rakovník, k použití znaku města na bojovém praporu. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 613/22 
Rada města uděluje souhlas Mateřské škole Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, IČ: 00875457, 

Průběžná 2312, 269 01 Rakovník k přijetí nepeněžního daru na vybavení tělocvičny — 1 ks bezpečné 

sportovní podložky Airtrack inSPORTline Airstunt, 1 sada k rozvoji rovnováhy a koordinace a 1 sestava 

„Relax“ pro cvičení i terapii v celkové výši 23 850 Kč bez DPH od Valeo Autoklimatizace k.s., 

IČ: 49823001, Kuštova 2596/II, 269 01 Rakovník. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 614/22 
Rada města stanovuje odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných městem Rakovník 

v oblasti školství a kultury v souladu s předloženým návrhem. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

2



USNESENÍ 615/22 
Rada města rozhoduje uzavřít s O2 Czech Republic, a. s., IČ: 60193336, Za Brumlovkou 266/2, 140 22 
Praha 4— Michle, 

- © Smlouvu o poskytování služby O2 Záznam hovorů, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 
umožnění poskytování služby zaznamenávání hovorů, 

= Smlouvu o zpracování osobních údajů (O2 zpracovatel), jako přílohu č. 4 ke Smlouvě 
o poskytování služby O2 Záznam hovorů, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je vymezení 
vzájemných práv a povinností při zpracování osobních údajů, ke kterému dochází v důsledku 
výkonu činností vymezených ve Smlouvě o poskytování služby O2 Záznam hovorů. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 616/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s 

- MVDr. Janem Biňovcem, bytem Rakovník, 

- © Pavlem Holubem, bytem Rakovník, 

- © MUDr. Jiřím Pilařem, bytem Rakovník, 

- | Mgr. Petrem Steidlem, bytem Rakovník. 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zapůjčení notebooku ASUS typ ZenBook UX310UA. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

  

USNESENÍ 617/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 98., 100., 102., 103., 104. a 105. schůze rady města 
odborem vnitřních věcí. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 618/22 
Rada města bere na vědomí 

-= odpis pohledávek za období říjen 2021 až září 2022 v celkové výši 886 863,24 Kč, 
- © prominutí pohledávek za období říjen 2021 až září 2022 v celkové výši 4 020 Kč, 
-| povolení rozložení úhrady pohledávek na splátky za období říjen 2021 až září 2022 v celkové 

výši 339 040 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 619/22 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

  

č. 37— odbor životního prostředí 
Výdaje: 

z ODPA 1014 POL 5169 ORJ 0209 (Péče o handicapované živočichy) -12 000,00 Kč 
na ODPA 1039 POL 5139 ORJ 0209 (Plomby, lovecké lístky, ryb. lístky) 12 000,00 Kč 

č. 38 — odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) -250 000,00 Kč 
na ODPA 3412 POL 5171 ORJ 0205 (Sportoviště — údržba) 250 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 620/22 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je 
na vědomí: 

 



č. 36— Jesle Rakovník 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 13023 ORJ 0017 ORG 2022 (Příspěvek na provoz dětské skupiny — Jesle) 

628 004,64 Kč 

Výdaje: 

ODPA 3539 POL 5011 UZ 13023 ORJ 0017 (Jesle — platy zaměstnanců) 469 361,22 Kč 

ODPA 3539 POL 5031 UZ 13023 ORJ 0017 (Jesle — pojistné na SZ) 116 401,21 Kč 

ODPA 3539 POL 5032 UZ 13023 ORJ 0017 (Jesle — pojistné na ZP) 42 242,21 Kč 

č. 37 — ekonomický odbor, odbor správy majetku 

Příjmy: 

POL 4216 UZ 106515974 ORJ 0205 ORG 21607 (Dotace — dešť. voda Plzeňská, Malin.) 

3 658 256,59 Kč 

Výdaje: 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 3 658 256,59 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 621/22 
Rada města bere na vědomí ostatní změny rozpočtu č. 26 — 50, které byly provedeny ve schváleném 

rozpisu rozpočtu města Rakovníka na rok 2022 v období červenec až září. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 622/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 24. 9. 2022 do 7. 10. 2022, uvedená 

pod poř. č. 517 — 519 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 623/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Václavem Šlehoferem, IČ: 05970415, Podlešín 19, 273 25 Podlešín, v navrhovaném znění, 
jejímž předmětem je umístění prodejního stánku v okolí altánku v Čermákových sadech na části pozemku 

p. p. č. 401/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 624/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. l ke smlouvě o dílo OSM-D/0070/2022 uzavřené s ARBOREA 

RAKOVNÍK s. r. 0., IČ: 475 408 42, Dukelských hrdinů 2663, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, 

jehož předmětem je navýšení ceny díla o 31 896 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 625/22 
Rada města 

- © rozhoduje vydat nařízení města č. 1/2022 o vymezení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad 

ve schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací a schůdnosti na průjezdních úsecích silnic 

v podmínkách zimního období, 

- © schvaluje operační plán zimní údržby komunikací na území města Rakovníka pro období listopad 

2022 — březen 2023. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 626/22 
Rada města uděluje souhlas Aeroklubu Rakovník z. s., IČ: 16980115, Letiště 2613, 269 01 Rakovník, 

k uzavření nájemní smlouvy s Muzeum T. G. M. Rakovník, p. o., IČ: 360155, Vysoká 95, 269 01 

4



Rakovník, v předloženém znění, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. p. č. 1328/2 
v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 627/22 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě: 
-| soprávněnými A. P. a E. P., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 

je právo umístění, provozování a údržby kanalizační přípojky na části pozemku 
p. p. č. 2342/4 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 1 262 Kč plus 
DPH dle aktuálně platné sazby, 

-| soprávněnými L. H. a B. H., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 
je právo umístění, provozování a údržby kanalizační přípojky na části pozemku 
p. p. č. 2342/4 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 1 262 Kč plus 
DPH dle aktuálně platné sazby, 

- | soprávněnými V. D. a P. D., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 
je právo umístění, provozování a údržby kanalizační přípojky na části pozemku 
p. p. č. 2342/4 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 1 262 Kč plus 
DPH dle aktuálně platné sazby, 

- | soprávněnými J. B. a I. Ch., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem 
je právo umístění, provozování a údržby kanalizační přípojky na části pozemku 
p. p. č. 2342/4 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 1 262 Kč plus 
DPH dle aktuálně platné sazby, 

souhlasí s navrhovanými stavebními záměry týkajícími se vybudování kanalizačních přípojek 
pro rodinné domy č. p. 1476, 1477, 1478 a 1479 načástech pozemku p. p. č. 2342/4 
v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 628/22 

Rada města rozhoduje 

zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace „Stavební úpravy šaten 2. ZŠ Rakovník — projektová dokumentace“, 
v navrhovaném znění, 

jmenovat komisi pro otevírání a hodnoceni nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 
L. Š. JŠ. 
JJ. M.D. 

LV. 8.8. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 629/22 

Rada města rozhoduje 

po doložení dokladů dle $ 122 odst. 3 v návaznosti na $ 53 odst. 4 zákona č. 136/2016 Sb., 
o zadávaní veřejných zakázek v platném znění, uzavřít smlouvu o dílo se společností Rewat 
Energy s.r.o., IČ: 14012812, Zděbradská 8, 251 01 Říčany, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je „Technologie recyklace prací vody z pískových filtrů — opakované zadání“ 
pro Aguapark Rakovník, za celkovou cenu 4 222 900 Kč vč. DPH, 
zařadit financování projektu do rozpočtu na rok 2023 za předpokladu, že nebude zrealizován 
v letošním roce. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 630/22 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro M. Č., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spalova 

před domem č. p. 2260, za podmínek GS 149/17. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 631/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informaci k ochraně osobních údajů 

obsažených v materiálech předkládaných k projednání v orgánech města Rakovník, a to ve vazbě 

na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/E8S a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 632/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 102. — 106. schůze rady města kanceláří tajemníka úřadu. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


